1

ПРОТОКОЛ № 162

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
Специализированного органа по рассмотрению дел о применении

в отношении членов АСРО «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия
от 31 марта 2022г.

Место проведения: г.Казань, ул.Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 31 марта 2022 г.

На заседании Комиссии присутствует 8 из 9 членов, что составляет 88,88 % от общего

числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса о неуплате или несвоевременной уплате членских взносов.

2. Рассмотрение организаций за нарушение требований, стандартов Ассоциации.

3. О нарушении требований Градостроительного кодекса РФ о наличии специалистов

по организации строительства.

    4. Рассмотрение вопроса о рекомендации, об исключении из членов АСРО за

нарушение Градостроительного кодекса РФ (смена юридического адреса)

По вопросу № 1 повестки дня «Рассмотрение вопроса о неуплате или несвоевременной

уплате членских взносов».

РЕШИЛИ:
1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение

требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности

ч.3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО

«Содружество строителей РТ», применить к нижеследующим организациям меру

дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении

выявленных нарушений.

№

п/п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН
Срок устранения

нарушений

1

1161 ООО "Фарад" 1660062894 Предписание

устранить до

29.04.2022г.

2

1350 ООО "ЕВРОЗНАК-

КАЗАНЬ"

1659042364 Предписание

устранить до

01.06.2022г.

3 2139

ООО

"СПЕЦМЕХАНИЗАЦИЯ"

1650233371 Предписание

устранить до

29.04.2022г.

4

2406 ООО "Специализированный

Застройщик "Тимерхан

Строй"

1655401485 Предписание

устранить до

29.04.2022г.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

  2

5

2460 ООО СК "РадаСтрой" 1650332189 Предписание

устранить до

29.04.2022г.

6

2607 ООО "ТрансАль" 1644089867 Предписание

устранить до

29.04.2022г.

7

2647 ООО "БлокСтрой" 1631004880 Предписание

устранить до

29.04.2022г.

8

2649 ООО "ТЕХСТРОЙ" 1623011940 Предписание

устранить до

29.04.2022г.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

Приостановления права с «31» марта 2022г. осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

№

п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 2272 АО "КОМПЛЕКСПРОЕКТ" 1650268889

2 2427 ООО "НТО "Разработка" 1645018805

3 2634 ООО "АКВА ПОЛИМЕР" 1639048880

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019 г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

Рекомендации об исключении лица из членов саморегулируемой организации.

№

п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

  3

1 681 ООО ПСФ "АЛАН" 1647013175

2 2349 ООО "РС Технологии" 1660246796

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2  повестки дня «Рассмотрение организаций за нарушение

требований, стандартов Ассоциации»

РЕШИЛИ:
1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1. Положения о

системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО «Содружество строителей

РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания членов АСРО «Содружество

строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.), Дисциплинарной комиссией АСРО

«Содружество строителей РТ» за нарушение требований законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ

и внутренних документов АСРО «Содружество строителей РТ», применить к нижеследующим

организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном

устранении выявленных нарушений:

№

п/п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН
Срок устранения

нарушений

1 113 ООО "МехСервис-НПО" 1644035491 Предписание устранить

до 29.04.2022г.

2 240 ООО "Стройдеталь

Холдинг"

1639037359 Предписание устранить

до 29.04.2022г.

3 452 ООО "СК

"СОЮЗСТРОЙСЕРВИС"

1659084879 Предписание устранить

до 29.04.2022г.

4 844 ООО СК "Мой дом" 1650179893 Предписание устранить

до 29.04.2022г.

5 1050 ООО "Строительные

технологии"

1655158696 Предписание устранить

до 29.04.2022г.

6
1551 ООО "Челныхимзащита" 1650171990

Предписание устранить

до 29.04.2022г.

7
1552

ООО "ТНГ-Групп" 1645019164 Предписание устранить

до 29.04.2022г.

8
2103

ООО "ЕВРООКНО" 1660095402 Предписание устранить

до 29.04.2022г.

9
2404

ООО "СК Арттех" 1658213641 Предписание устранить

до 29.04.2022г.

10
2429

ООО "Реставратор" 1655271243 Предписание устранить

до 29.04.2022г.

11
2497

ООО "АБАК" 1655040278 Предписание устранить

до 29.04.2022г.

12
2522

ООО "Оргнефтехим-Строй"  1651075495 Предписание устранить

до 29.04.2022г.

13
2559

ООО "Центр развития

территорий"

1646025731 Предписание устранить

до 29.04.2022г.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

  4

2. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

Приостановления права с «31» марта 2022г. осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

№

п/п

Номер записи

в Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 2115 ООО "Грейс-Казань" 1660138208

2 2524 ООО "МНГ ГРУП" 1659156114

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019 г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности ч.3 статьи 55.8

Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО «Содружество строителей

РТ», применить к нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде:

Рекомендации об исключении лица из членов саморегулируемой организации.

№

п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциац

ии

Наименование организации ИНН

1 1653 ООО "Строительное Управление" 1655202433

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3  повестки дня «О нарушении требований Градостроительного кодекса

РФ о наличии специалистов по организации строительства».

РЕШИЛИ:
1. Руководствуясь статьей 55.15 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 2.1.1.

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО

«Содружество строителей РТ» (утверждено в новой редакции решением Общего собрания

членов АСРО «Содружество строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.),

Дисциплинарной комиссией АСРО «Содружество строителей РТ» за нарушение

требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности

ч.3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов АСРО

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

  5

«Содружество строителей РТ», применить к нижеследующим организациям меру

дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении

выявленных нарушений.

№

п/п

Номер

записи в

Реестре

членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН
Срок устранения

нарушений

1
2716 ООО "Татнефть-

Инжиниринг"

1644098780 Предписание устранить

до 29.04.2022г.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» -8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня «По вопросу рекомендации об исключении

организаций зарегистрированных по новому юридическому адресу за пределами

Республики Татарстан»

РЕШИЛИ:
1. За нарушение ч.3ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ, п.5.3. Устава и п.4.2.

Положения о членстве в Ассоциации  организацией Содружества в качестве меры

дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.1.5. Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых в АСРО «Содружество строителей РТ»

(утверждено в новой редакции решением Общего собрания членов АСРО «Содружество

строителей РТ» Протокол № 16 от «10» апреля 2019г.), применить к нижеследующим

организациям меру дисциплинарного воздействия в виде: Рекомендации об исключении

лица из членов саморегулируемой организации:

№

п/п

Номер записи в

Реестре членов

Ассоциации

Наименование организации ИНН

1 2579 ООО "ГСС ИНЖИНИРИНГ Сервис" 1659160907

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен «31» марта 2022 года на 9 (девять) листах.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127